

Descripcion	Acumulado al 31/10/2017	Acumulado al 30/11/2017
Resultado por instrumentos financieros		
A valor Razonable	560,274,791.74	679,836,946.77
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	127,281.37	8,773,415.09
A costo Amortizado	-179,837,347.74	-216,377,701.35
Total resultados por instrumentos financieros	380,564,725.37	472,232,660.51
Ingresos por servicios:		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
Total Ingresos por servicios	0.00	0.00
Resultado por intermediacion		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	132,491,990.24	142,107,287.12
Gastos por comisiones y servicios	-6,715,262.29	-7,332,802.53
Otras Comisiones	0.00	0.00
Total Resultados por intermediacion	125,776,727.95	134,774,484.59
Ingresos (Gastos) por financiamiento		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-65,782,482.81	-72,702,308.57
Total Ingresos (Gastos) por financiamiento	-65,782,482.81	-72,702,308.57
Gastos de administracion y Comercializacion	-101,841,052.75	-112,531,205.88
Otros resultados		
Reajuste y diferencia de cambio	-10,866,015.03	-12,376,869.95
Resultado de inversiones en sociedades	561.02	561.02
Otros ingresos (Gastos)	3,692,962.88	4,240,563.62
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
Total otros resultados	-7,172,491.13	-8,135,745.31
Resultado antes del impuesto sobre la renta	331,545,426.63	413,637,885.34
Impuesto sobre la renta	-43,251,382.50	-62,025,562.67
UTILIDAD DEL EJERCICIO	288,294,044.13	351,612,322.67

Rafael A. Del Toro G.
Presidente

José Manuel Cuervo
Gerente General

Laura Javier Tejada
Contador